
1 

 
 

 

                                   Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale “EZIO VANONI” 

Via Malagrida Padre Gabriele 3 -22017 Menaggio (CO) 

                           E-mail cois00100g@istruzione.it     cois00100g@pec.istruzione.it 

                      www.istitutovanonimenaggio.edu.it    Cod. Fisc. 84004690131 

 

 

 

   

Titolo Progetto: “Direzione Vanoni 2” Codice Identificativo Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-52793                        
CUP G84D21001030006 

 
-  All’ Albo On-Line 
-  Al Sito web 

 
Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio e formazione per 
la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica  
(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 

Finanziamento assegnato: € 95.651,00 

Titolo progetto: DIREZIONE VANONI 2 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-52793                        CUP G84D21001030006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO il Decreto Legislativo n. 297 del 16/04/1994;  
-VISTO il D.L. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
-VISTA la delibera di approvazione PTOF n. 111/2022 del 21/10/2022 aa. ss. 2022-23,2023-24, 
2024-25 e successivi aggiornamenti; 
-VISTA la delibera di aggiornamento del PTOF per l’anno scolastico 2024/25 n. 110/2024 del 
10/5/2024; 
- VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) Missione 4 
“Istruzione e Ricerca” - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024); 
- VISTO il progetto presentato dalla scuola ed inoltrato attraverso la piattaforma telematica 
GPU – INDIRE in data 2 ottobre 2024, con codice inoltro 52793.0 a partecipare 
all’avviso/decreto titolo: Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 19/2024); 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

Istituto d'Istruzione Superiore E. VANONI - C.F. 84004690131 C.M. COIS00100G - A5117F4 - AOOISSEV

Prot. 0007943/U del 22/11/2024 10:57

IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF

http://www.istitutovanonimenaggio.edu.it/


2 

 

 
 
- VISTO l’accordo di concessione autorizzazione del 12/10/2024 prot. 139937, con cui veniva 
autorizzato il progetto contraddistinto dal codice M4C1I1.4-2024-1322-P-52793 per l’importo 
complessivo di € 95.651,00; 
- VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 
- VISTO l’art.67.1 comma b) del Regolamento UE n. 1303/2013 “Tabelle standard dei costi 
unitari”;  
- VISTO l’art.14.1 del Regolamento UE n. 1304/2013 “Opzione semplificate in materia di costi”; 
- VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 75 del 9 febbraio 2024 di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2024; 
-VISTA la delibera n. 111/2024 del 24/10/2024 del Consiglio di Istituto di approvazione del 
progetto; 
-CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività 
programmate; 

 

DECRETA 

1. Di assumere al programma Annuale 2024 gli impegni organizzativi e finanziari connessi al 
progetto: 

codice e titolo 
progetto 

Tipologia dell’intervento Totale 
finanziamento 
autorizzato 

 

CODICE  CUP 

 

M4C1I1.4-
2024-1322-P-
52793 
 

Titolo progetto: 
DIREZIONE 
VANONI 2 

 

Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - 
Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica – Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari 
negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica  

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 
 

 

€ 95.651,00 

 
 
 

G84D21001030006 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – 
modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- 
“Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next 
generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 
agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito 
dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica – D.M. n. 19/2024 – Codice identificativo del 
progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-52793-cup G84D21001030006 



3 

 
 

 
 

 
2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 

del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma 
Annuale 2024 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto cod. M4C1I1.4-2024-
1322-P-48232 dal titolo Insieme per non perdersi!, ed i correlati atti e scritture contabili, 
nella quale sono indicati l'arco temporale di riferimento, la fonte di finanziamento e il 
dettaglio delle spese distinte per natura, e ad approntare i correlati atti e le scritture 
contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa; 
 
 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, 
comma 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

 
 

 

 

 

       

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                   Dott. Giuseppe Perticaro 
         Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
       dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2024-11-22T10:40:50+0100
	GIUSEPPE PERTICARO




